
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl. Rem. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          51.915,77       51.351,80            4.220,42                 4.220,42            4.220,42 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro          52.529,44       51.851,80            4.185,66                 4.185,66            4.185,66 20/03/2022 14/03/2022
Março          62.676,51       49.062,40            3.973,93                 3.973,93            3.973,93 20/04/2022 20/04/2022
Abril          66.352,09       50.867,98            4.133,53                 4.133,53            4.133,53 20/05/2022 20/05/2022
Maio          67.552,09       50.867,98            4.133,53                 4.133,53            4.133,53 20/06/2022 20/06/2022
Junho          67.608,56       50.867,98            4.133,53                 4.133,53            4.133,53 20/07/2022 20/07/2022
Julho          67.608,56       50.867,98            4.133,53                 4.133,53            4.133,53 20/08/2022 19/08/2022
Agosto          72.378,29       55.581,24            4.357,11                 4.357,11            4.357,11 20/09/2022 20/09/2022
Setembro          72.861,08       59.607,56            4.819,28                 4.819,28            4.819,28 20/10/2022 20/10/2022
Outubro          73.928,44       59.301,98            4.776,50                 4.776,50            4.668,68 20/11/2022 18/11/2022
Novembro          72.716,44       58.089,98            4.685,60                 4.685,60            4.685,60 20/12/2022 21/12/2022
Dezembro          72.716,44       58.089,98            4.685,60                 4.685,60            4.685,60 20/01/2023 20/01/2023
13.º Salário          11.689,98       11.689,98            1.177,35                 1.177,35 31/12/2022

TOTAL        812.533,69     658.098,64         53.415,57               53.415,57                                        -           52.130,40                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$   51.915,77  R$51.351,80  R$  10.783,88  R$       10.783,88  R$                    1.775,97  R$    9.007,91 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro  R$   52.529,44  R$51.851,80  R$  10.888,88  R$       10.888,88  R$                    1.889,64  R$    8.999,24 20/03/2022 14/03/2022
Março  R$   62.676,51  R$49.062,40  R$  10.303,10  R$       10.303,10  R$                    1.946,11  R$    8.356,99 20/04/2022 20/04/2022
Abril  R$   66.352,09  R$50.867,98  R$  10.682,28  R$       10.682,28  R$                       936,11  R$    9.746,17 20/05/2022 26/04/2022
Maio  R$   67.552,09  R$50.867,98  R$  10.682,28  R$       10.682,28  R$                       734,11  R$    9.948,17 20/06/2022 20/06/2022
Junho  R$   67.608,56  R$50.867,98  R$  10.682,28  R$       10.682,28  R$                       790,58  R$    9.891,70 20/07/2022 20/07/2022
Julho  R$   67.608,56  R$50.867,98  R$  10.682,28  R$       10.682,28  R$                       790,58  R$    9.891,70 20/08/2022 19/08/2022
Agosto  R$   72.378,29  R$55.581,24  R$  11.672,06  R$       11.672,06  R$                       847,05  R$  10.825,01 20/09/2022 20/09/2022
Setembro  R$   72.861,08  R$59.607,56  R$  12.517,59  R$       12.517,59  R$                       903,52  R$  11.614,07 20/10/2022 20/10/2022
Outubro  R$   73.928,44  R$59.301,98  R$  12.453,42  R$       12.453,42  R$                    1.016,46  R$  11.142,96 20/11/2022 18/11/2022
Novembro  R$   72.716,44  R$58.089,98  R$  12.198,90  R$       12.198,90  R$                    1.016,46  R$    9.260,52 20/12/2022 21/12/2022
Dezembro  R$   72.716,44  R$58.089,98  R$  12.198,90  R$       12.198,90  R$                    1.016,46  R$  11.182,44 20/01/2023 20/01/2023
13.º Salário  R$   11.689,98  R$11.689,98  R$    2.454,90  R$          2.454,90 -R$                                31/12/2022

TOTAL        812.533,69     658.098,64       138.200,75            138.200,75                         13.663,05       119.866,88                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       135.702,37       134.625,70     10.676,40            10.676,40        10.676,40 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro       134.800,49       132.893,57     10.337,63            10.337,63        10.337,63 20/03/2022 14/03/2022
Março       180.027,42       123.859,20        9.624,75              9.624,75          9.624,75 20/04/2022 20/04/2022
Abril       196.016,52       121.848,30        9.439,09              9.439,09          9.439,09 20/05/2022 20/05/2022
Maio       201.449,32       122.537,57        9.519,31              9.519,31          9.519,31 20/06/2022 20/06/2022
Junho       203.269,07       124.413,79        9.695,94              9.695,94          9.695,94 20/07/2022 20/07/2022
Julho       305.205,74       225.877,68     21.897,84            21.897,84        21.897,84 20/08/2022 19/08/2022
Agosto       253.453,82       173.087,36     14.574,08            14.574,08        14.574,08 20/09/2022 20/09/2022
Setembro       264.581,03       226.413,40     18.638,46            18.638,46        18.638,46 20/10/2022 20/10/2022
Outubro       269.958,36       231.534,26     18.891,28            18.891,28        18.891,28 20/11/2022 18/11/2022
Novembro       268.747,92       230.523,82     18.776,08            18.776,08        18.776,08 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro       260.563,62       223.115,40     18.249,02            18.249,02        18.249,02 20/01/2023 20/01/2022
13.º Salário       126.568,60       126.568,60     10.865,61            10.865,61        10.865,61 31/12/2022 23/12/2022

TOTAL    2.800.344,28    2.197.298,65   181.185,49          181.185,49                                   -        181.185,49                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       135.702,37       134.625,70     28.271,45            28.271,45                      1.076,67        27.194,78 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro       134.800,49       132.893,57     27.907,70            27.907,70                      1.581,16        26.326,54 20/03/2022 14/03/2022
Março       180.027,42       123.859,20     26.010,48            26.010,48                      1.468,22        24.542,26 20/04/2022 20/04/2022
Abril       196.016,52       121.848,30     25.588,20            25.588,20                      1.468,22        24.119,98 20/05/2022 20/05/2022
Maio       201.449,32       122.537,57     25.732,94            25.732,94                      1.411,75        24.321,19 20/06/2022 20/06/2022
Junho       203.269,07       124.413,79     26.126,95            26.126,95                      1.355,28        24.771,67 20/07/2022 20/07/2022
Julho       305.205,74       225.877,68     47.434,39            47.434,39                      1.016,46        46.417,93 20/08/2022 19/08/2022
Agosto       253.453,82       173.087,36     36.348,40            36.348,40                      1.016,46        35.331,94 20/09/2022 20/09/2022
Setembro       264.581,03       226.413,40     47.546,89            47.546,89                      1.637,63        45.909,26 20/10/2022 20/10/2022
Outubro       269.958,36       231.534,26     48.622,30            48.622,30                      1.694,10        46.928,20 20/11/2022 18/11/2022
Novembro       268.747,92       230.523,82     48.410,10            48.410,10                      1.694,10        46.716,00 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro       260.563,62       223.115,40     46.684,65            46.684,65                      1.468,22        45.216,43 20/01/2023 20/01/2023
13.º Salário       126.568,60       126.568,60     26.579,50            26.579,50 -                                      26.579,50 31/12/2022 23/12/2022

TOTAL    2.800.344,28    2.197.298,65   461.263,95          461.263,95                    16.888,27      444.375,68                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE XEXÉU 
ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
BASE DE CÁLCULO 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE XEXÉU) 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        
TOTAL        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               1.305.713,62          1.303.349,27        132.711,01            132.711,01          132.711,01 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro               1.048.799,23          1.043.773,40           98.396,21              98.396,21            98.396,21 20/03/2022 14/03/2022
Março               1.340.617,73          1.224.109,27        115.038,12            115.038,12          115.038,12 20/04/2022 20/04/2022
Abril               1.420.630,27          1.270.248,90        121.271,93            121.271,93          121.271,93 20/05/2022 20/05/2022
Maio               1.417.587,56          1.260.978,72        120.570,70            120.570,70          120.570,70 20/06/2022 20/06/2022
Junho               1.426.389,28          1.267.325,56        121.033,23            121.033,23          121.033,23 20/07/2022 20/07/2022
Julho               1.551.028,46          1.388.164,57        136.707,51            136.707,51          136.707,51 20/08/2022 19/08/2022
Agosto               1.566.855,75          1.396.694,13        137.199,46            137.199,46          137.199,46 20/09/2022 19/09/2022
Setembro               1.549.189,82          1.410.696,70        135.102,07            135.102,07          135.102,07 20/10/2022 20/10/2022
Outubro               1.545.310,71          1.394.462,66        131.582,29            131.582,29          131.582,29 20/11/2022 18/11/2022
Novembro               1.556.688,55          1.416.174,62        133.696,02            133.696,02          133.696,02 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro               1.366.712,03          1.246.333,31        118.239,11            118.239,11          118.239,11 20/01/2023 20/01/2023
13.º Salário                   963.793,55             963.793,55           99.166,95              99.166,95            99.166,95 31/12/2022 23/12/2022

TOTAL             18.059.316,56        16.586.104,66     1.600.714,61        1.600.714,61                                    -         1.600.714,61                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               1.193.336,89          1.303.349,27        273.082,33            273.082,33                       2.955,18          270.127,15 20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro               1.047.641,11          1.043.773,40        219.192,88            219.192,88                       5.025,83          214.167,05 20/03/2022 14/03/2022
Março               1.340.617,73          1.224.109,27        257.063,17            257.063,17                       8.922,26          248.140,91 20/04/2022 20/04/2022
Abril               1.420.630,27          1.270.248,90        266.752,31            266.752,31                       8.526,97          258.225,34 20/05/2022 20/05/2022
Maio               1.417.587,56          1.260.978,72        264.805,60            264.805,60                       9.859,44          254.946,16 20/06/2022 20/06/2022
Junho               1.426.389,28          1.267.325,56        266.138,44            266.138,44                     10.021,32          256.117,12 20/07/2022 20/07/2022
Julho               1.551.028,46          1.388.164,57        291.233,98            291.233,98                       9.762,85          281.471,13 20/08/2022 19/08/2022
Agosto               1.566.855,75          1.396.694,13 293.306,03            293.306,03 9.486,96          283.819,07 20/09/2022 19/09/2022
Setembro               1.549.189,82          1.410.696,70        296.246,45            296.246,45                     11.150,72          285.095,73 20/10/2022 20/10/2022
Outubro               1.545.310,71          1.394.462,66        306.571,74            306.571,74                     13.567,18          293.004,56 20/11/2022 25/10/2022
Novembro               1.556.688,55          1.416.174,62        311.475,40            311.475,40                     13.849,53          297.625,87 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro               1.366.712,03          1.246.333,31        268.219,15            268.219,15                     11.369,12          256.850,03 20/01/2023 20/01/2023
13.º Salário                   963.793,55             963.793,55        211.965,55            211.965,55                                    -            211.965,55 31/12/2022 29/12/2022

TOTAL             17.945.781,71        16.586.104,66     3.526.053,03        3.526.053,03                  114.497,36       3.411.555,67                     -   
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